6

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.04.2016                                                                                                        № 270
п. Палатка

О приведении органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы РСЧС на территории Хасынского городского округа, в режим функционирования
«Повышенная готовность»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации               от 30.12.2003 № 794 «О Единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, постановлением Правительства Магаданской области  от 26.04.2016 № 203-р «О мерах по предупреждению возможных чрезвычайных ситуаций, обеспечению бесперебойного функционирования объектов первоочередного жизнеобеспечения населения, объектов социальной сферы, обеспечению пожарной безопасности и правопорядка на территории Магаданской области в период праздничных и выходных дней с 30 апреля по 10 мая 2016 года» Администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на территории Хасынского городского округа режим функционирования «повышенная готовность» для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы РСЧС с 30.04.2016                       с 9.00 часов по 10.05.2016 до 9.00.

2. При этом установить объектовый уровень реагирования.

3. Определить границы территорий, на которых возможно возникновение чрезвычайных ситуаций: территория Хасынского городского округа.

4. Определить пункты управления: здание Администрации Хасынского городского округа; здания территориальных отделов в населённых пунктах; подвижный пункт управления.

5. Сформировать оперативные группы в населённых пунктах, руководителями которых определить: Казанцева А.Н.; Подкорытову Т.К.; Закору В.В.; Судак А.А. Оперативным группам вести и анализ ситуации на подведомственных территориях.
6. Начальникам территориальных отделов Администрации Хасынского городского округа в населённых пунктах:

- информировать населения о введении на территории городского округа режима повышенной готовности, а также мерах по обеспечению безопасности населения. Усилить контроль состояния окружающей среды, вести прогнозирование развития возникших и возможных чрезвычайных ситуаций и их последствий;

- вести непрерывный сбор, анализ и обмен информацией со всеми заинтересованными организациями, в том числе ЕДДС Хасынского городского округа, об обстановке в районах возможного возникновения чрезвычайных ситуаций.
7. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Хасынского городского округа (МУП «Комэнерго», МУП «Стекольный-комэнерго», МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство п. Палатка», МУП «Стекольный-комсервис», МУП «Феникс», МУП «Возрождение», ООО «Хасынская управляющая компания», ООО «УК «Любимый город Магадан», ПАО ЭиЭ «Магаданэнерго» филиал «Южные электрические сети» Хасынский район электрических сетей):

         - обеспечить повышение уровня устойчивости функционирования подведомственных объектов жизнеобеспечения; и их круглосуточный контроль;

         - организовать, по графику, круглосуточное дежурство работников предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства и энергетики в период с 30 апреля 2016 года по 10 мая 2016 года включительно, обеспечить их дежурным автотранспортом;

         - предоставить в Администрацию Хасынского городского округа утвержденные графики дежурств с указанием ответственных лиц, номера телефонов и состав аварийных бригад предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства и энергетики;

         - уточнить состав и обеспечить круглосуточную готовность аварийно-ремонтных и аварийно-восстановительных бригад и специальной техники к ликвидации возможных чрезвычайных (аварийных) ситуаций на объектах жизнеобеспечения, с учетом возможного привлечения сторонних организаций;

         - ужесточить контроль соблюдения трудовой дисциплины дежурным персоналом объектов жилищно-коммунального хозяйства и энергетики;

         - обеспечить контроль организации бесперебойного электроснабжения населенных пунктов округа;

         - провести внеочередной инструктаж персонала по работе в аварийных ситуациях и дополнительно ознакомить персонал с необходимыми инструкциями под роспись;

         - обеспечить необходимый запас материально-технических ресурсов и топлива на объектах коммунальной энергетики и жилищно-коммунального хозяйства для предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций на округа;

         - проверить наличие схем оповещения при аварийных ситуациях и принципиальных схем энергообеспечения на объектах коммунальной энергетики и жилищно-коммунального хозяйства, исправность автономных источников электроснабжения;

         - провести инструктажи с персоналом по вопросам пожарной безопасности на подведомственных обоектах, обеспечить надлежащее содержание путей эвакуации и эвакуационных выходов, проверить на подведомственных объектах исправность систем автоматической пожарной сигнализации, сетей внутреннего и наружного противопожарного водоснабжения, проверить наличие первичных средств пожаротушения, планов эвакуации в случае пожара;

         - информацию о техническом состоянии объектов жизнеобеспечения передавать ежедневно в Единую дежурную диспетчерскую службу Хасынского городского округа по состоянию на 09 часов и 21 час по телефонам: 112, 9-32-50, 89086038655;
        - в случае возникновения чрезвычайных (аварийных) ситуаций информацию немедленно сообщать по одному из указанных телефонов.

       8. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих предприятий Хасынского городского округа (МУП «Комэнерго», МУП «Стекольный-комэнерго»):

         - провести повторную проверку исправности автономных резервных источников электроснабжения на подведомственных объектах;

         - организовать взаимодействие с органами внутренних дел в части включения в маршруты патрулирования проверку котельных, с доведением информации до персонала котельных;
        - создать запас топлива, обеспечивающий бесперебойную работу котельных и ДЭС в периодмайских праздников, усилить контроль запасов и расхода топлива на котельных, предусмотреть рациональное использование имеющегося запаса жидкого топлива.
         9. Комитету жизнеобеспечения территории администрации Хасынского городского округа (Хаджимуратов З.З.):

         - организовать круглосуточный контроль организации безаварийной работы предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства и энергетики на территории Хасынского городского округа;

         - провести мониторинг обеспечения, в достаточном количестве, предприятий энергетического комплекса топливом и материально-техническими ресурсами, необходимыми для предотвращения возможных чрезвычайных (аварийных) ситуаций.
        10. Отделу ГО и ЧС Администрации Хасынского городского округа (Казанцев А. Н.):

         - через ЕДДС Хасынского городского округа обеспечить круглосуточный контроль функционирования объектов жизнеобеспечения населенных пунктов;
- информировать население о введении режима повышенной готовности;

- информировать ГУ МЧС России по Магаданской области о данном решении;

         - проверить наличие схем оповещения при чрезвычайных (аварийных) ситуациях и принципиальных схем энергообеспечения на объектах жизнеобеспечения населенных пунктов округа;

         - активизировать противопожарную пропаганду среди жителей населенных пунктов округа;

         - обеспечить контроль готовность сил и средств организаций, предназначенных для ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций, к действиям по предназначению.
         11. Комитету образования культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа (Лукьянова В.В.):

         - взять под контроль организацию подготовки и проведения праздничных мероприятий в подведомственных учреждениях;

         - обеспечить своевременное информирование территориальных подразделений УМВД России по Магаданской области, ГУ МЧС России по Магаданской области о сроках и местах проведения предстоящих культурно-зрелищных, спортивных и иных массовых мероприятий;

         - активизировать противопожарную пропаганду в культурных и учебных заведениях по мерам пожарной безопасности;

         - организовать контроль укомплектования мест проведения праздничных мероприятий средствами пожаротушения;

          - взять под контроль состояние эвакуационных путей и выходов, наличия первичных средств пожаротушения и планов эвакуации в случае пожара на объектах социально-культурного и образовательного назначения;

         - назначить на период проведения праздничных и выходных дней ответственных должностных лиц по контролю за проведением культурно-массовых мероприятий в подведомственных учреждениях и ужесточить контроль за соблюдением трудовой дисциплины за дежурным персоналом учреждений культуры и образования.

         12. Рекомендовать Магаданскому областному государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Хасынская районная больница» (Сластин С. С.):

         - обеспечить готовность дежурно-диспетчерской службы и учреждений здравоохранения к действиям по оказанию экстренной медицинской помощи больным и пострадавшим в случае возможных происшествий и несчастных случаев;

         - обеспечить организацию дежурства сотрудников медицинских служб в местах проведения предстоящих культурно-зрелищных, спортивных и иных массовых мероприятий;

         - обеспечить наличие необходимых материально-технических ресурсов для оказания экстренной медицинской помощи всем нуждающимся.

13. Рекомендовать начальнику Пожарного гарнизона ГПС по Хасынскому району, начальнику отделения МВД России по Хасынскому району, главному врачу МОГБУ «Хасынская районная больница»:

- уточнить регламентирующие документы по действиям в чрезвычайных ситуациях;

- обеспечить в полном объеме выполнение возложенных обязанностей в складывающейся обстановке.

         14. Рекомендовать линейно-техническому цеху № 6 Магаданского филиала ПАО «Ростелеком» (Щербакова С. Ю.):

         - обеспечить контроль организации бесперебойной работы телефонной связи в населенных пунктах Хасынского городского округа.

15. Рекомендовать ОАО «Аткинская дорожная компания»; ИД «Калинин»; ООО «Фарист-авто»; ОАО «Магаданская дорожная компания»:

- выполнить исчерпывающий комплекс превентивных мероприятий для снижения риска возникновения ЧС и происшествий на дорогах, а также повышения уровня устойчивости функционирования подведомственных объектов.

         16. Рекомендовать всем руководителям предприятий, организаций и учреждений, указанных в настоящем распоряжении, незамедлительно сообщать о возникновении чрезвычайных ситуаций, перебоях функционирования объектов первоочередного жизнеобеспечения населения, объектов социальной сферы и коммунального хозяйства, фактах возникновения пожаров в ходе проведения майских праздничных мероприятий, в Единую дежурную диспетчерскую службу Хасынского городского округа по телефонам: 112, 9-32-50, 89086038655.

         18. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

                  Глава
Хасынского городского округа

      Б.В. Соколов